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تجربه ای نو
  محمدفائق مجیدى دهگلان، دبیر،كردستان

به قلم معلم

من معلمم و تا همین دو ســال پیش 
درس  کلاس  در  و  ســنتی  به صــورت 
تدریس می کردم. گاهی از ابزارهای نوین 
هم در کلاس اســتفاده می کردم، اما باز 
هم تدریسم سنتی بود. برای اینکه یک 
پاورپوینــت، یک دکلمه یا یک متن زیبا 
را روی صفحــة نمایــش کلاس بیاورم، 
بایــد کلی تلاش می کردم، جســت وجو 

می کردم، دانلود می کردم و ...
من ادبیات فارســی تدریس می کنم. 
قبلًا و در دوران تدریس سنتی، گلچینی 
از دکلمة شــاعرانی چون مهدی اخوان 
ثالث را روی نوار کاســت گلچین کرده 
بــودم و در کلاس بــرای بچه ها پخش 
می کردم. دو ســالی هم که در کتابخانة 
عمومی شهرم بودم و یک نوبت تدریس 
می کردم، هــر روز کتابی و مجله ای به 
امانــت به کلاس می بــردم و به بچه ها 

معرفی می کردم.
اکنــون دو کلاس مجــازی دارم، دو 
کلاس در پایه های هفتم و هشــتم. اول 
ســال چند روز کلاس حضوری داشتیم 
و بچه هــا را شــناختیم و ارتباط برقرار 
کردیم. حــال از طریــق همین فضای 
مجازی تکلیــف می دهم و آن ها جواب 
می دهند. با شاعران و نویسندگان بزرگ 

آشنا می شوند و تمرین نوشتن می کنند.
در همین پنج شنبة گذشته ایده ای به 

ذهنم رسید و آن این بود:

تکلیف ٢٠
فرض کنید شما معلم ادبیات هستید. 
بــرای اینکــه بچه ها بــه درس ادبیات 
علاقه مند شوند، یک متن، آهنگ، فیلم 
یا هر چیز مرتبط با ادبیات انتخاب کنید 

و برای کل کلاس به اشتراک بگذارید.
منتظــر بهتریــن انتخاب های شــما 
هســتم. البته اول به پی وی بفرستید. 
من بعد از بررسی، آن را با نام خودتان 
بــه اشــتراک می گذارم. تا فردا شــب 
ســاعت 10 بفرســتید. می توانیــد از 

والدین کمک بگیرید.
پنجشــنبه و جمعــه، بچه هــا همراه 
با خانواده هایشــان، تا پاســی از شــب 
برای من متن هــا و نماهنگ های عالی 
می فرستادند و من پس از دیدن، آن ها 
را در گروه به اشتراک می گذاشتم. من 
پی  بردم، اگر معلم در این فضای جهانی 
مجازی زمینة بــروز خلاقیت را فراهم 

کند، بچه ها شاهکار خلق می کنند.
نماهنــگ  )کلیپ(ها را بــا دقت نگاه 
کردم. همگی بــا ادبیات ایران و جهان 

مرتبط بودند. یک نفر نماهنگ دختری 
را فرســتاده بود که خیلی زیبا شعری 
طولانی را از حفظ در جلسه ای رسمی 
می خواند. دیگری شــعری از شــاعری 
معاصر را با دکلمة خودِ شــاعر انتخاب 
کرده بــود. یک دانش آمــوز نماهنگی 
تأثیرگذار در مورد ارزش وقت فرستاده 
بود کــه انگلیســی قرائت می شــد و 
زیرنویس فارســی داشت و به  مراتب از 
متن کتاب درسی در این باره، جالب تر 

بود.
من هــم به عنوان شــاگرد، نماهنگی 
انتخاب کــردم که در قســمتی از آن، 
به نقل قــول از پیرزنی در آمازون، این 
جمله آمده  است: خوشبختی این است 
که در مسیر زندگی ات همواره آدم های 
خوب قرار بگیرند؛ یک همســایة خوب، 

یک معلم خوب و ...
هنوز هــم بعضی از بچه ها نماهنگ ها 
امروز  را نفرســتاده اند.  یا مطالبشــان 
هم می فرســتند. دربارة تک تک آن ها 
صحبت کردن، در این مقال نمی گنجد. 
امیــدوارم بتوانیم از دریــای بی کران 
فضای مجازی برای پروردن کودکان و 
نوجوانان این مرزوبوم نهایت اســتفاده 

را ببریم.


